CAMPEONATO CARIOCA DE VÔLEI MASTER

Temporada 2020

COMUNICADO OFICIAL

A Federação de Voleibol Master do Rio de Janeiro (FVMR) vem através desse

ofício deixar registrado que a temporada 2020 do Campeonato Carioca de Voleibol
de Quadra Master não foi realizada em virtude de decisão interna da entidade que
teve por objetivo auxiliar na prevenção do avanço da pandemia do Covid-19 na
Região Metropolitana do Rio de Janeiro e, principalmente, preservar a saúde dos
atletas que participam das competições organizadas pela FVMR e de seus
familiares.

A FVMR retornará com suas competições quando houver segurança adequada
para a saúde de nossos atletas.

Atenciosamente,

FVMR